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(Aktualizacja) XIX
PÓŁMARATON DOOKOŁA
JEZIORA ŻYWIECKIEGO „O
PUCHAR STAROSTY
ŻYWIECKIEGO”

Mimo niesprzyjającej pogody i temperatury sięgającej – 10 stopni podczas XIX Półmaratonu dookoła
Jeziora Żywieckiego „O Puchar Starosty Żywieckiego” 18 marca 2018 r. na starcie stawiło się blisko
1400 biegaczy. Wśród nich znaleźli się zawodnicy z Polski, Kenii, Węgier, Ukrainy, Białorusi, Francji,
Wielkiej Brytanii czy nawet Maroka i Nowej Zelandii.

Jak dotąd niekwestionowanymi rekordzistami trasy w kategorii mężczyzn jest Joel Maina Mwangi
#℣佐⌡⌀䬀攀渀椀愀⌡⍃倣℣ 01:06:01 – rekord z 2017 roku oraz w kategorii kobiet Barsosio Stellah Jepnegetich #℣佐⌡⌀䬀攀渀椀愀⌡⍃倣℣
01:14:15 – rekord z 2016 roku.

W tym roku wśród mężczyzn najlepiej spisali się zawodnicy z Kenii i Ukrainy. W Żywcu Kenijczycy
mają dobrą passę. Pierwszy na metę przybiegł Bernard Muinde Matheka z czasem 01:06:53. Drugi
linię mety przebiegł zawodnik z Ukrainy Andrzej Starzynski z wynikiem 01:07:04 podium w
klasyfikacji generalnej mężczyzn uzupełnił Kenijczyk Mark Kipchumba Rotich (01:08:43)

Wśród kobiet najlepsza była Białorusinka Irina Somava z czasem 01:17:55. Druga na mecie
zameldowała się Kenijka Yunes Moraa Onyacha z rezultatem 01:19:12, a trzecia Mariia Hudak z
Ukrainy z rezultatem 01:20:49.

Najlepszym zawodnikiem z Polski okazał się Bartosz Rynkowski z czasem 01:13:23, a najlepszą z
Polek była Magdalena Białorczyk, która przebiegła trasę w czasie 01:29:00. Wśród reprezentantów
Żywiecczyzny pierwszy na mecie zameldował się Witold Bulik z Gilowic z wynikiem 01:17:50, a wśród
kobiet Konior Katarzyna (01:37:50) z Radziechów.

Jedni biegli dla siebie, inni biegli dla innych. Grupa prawie 130 wolontariuszy z firmy Żywiec Zdrój,
dzięki swojemu udziałowi w biegu wspomogła Placówkę Opiekuńczo Wychowawczą w Żywcu #℣佐⌡⌀䐀漀洀
Dziecka#℣䍐⌡⌀⸀ 刀眀渀椀攁簀 䘀甀渀搀愀挀樀愀 䈀愀渀欀甀 倀䬀伀 䈀倀 瀀漀搀漀戀渀椀攀 樀愀欀 眀 爀漀欀甀 甀戀椀攀朁䈀礀洀 省䈁Ԁ挀稀礁䈀愀 猀椁ᤀ 搀漀
Półmaratonu akcją charytatywną wspierającą finansowo dwoje niepełnosprawnych dzieci. Do tej akcji
przyłączyli się zawodnicy i zawodniczki biegu, którzy pokonali trasę z plakietką „Biegnę dla Ani i
Patryka”, a w zamian Bank PKO BP przekazał 20 000 zł na rehabilitację tych dzieci. Chęć wsparcia
była naprawdę ogromna, bo do akcji przyłączyło się wielu biegaczy.

Oprócz biegu głównego, na żywieckim Rynku miał miejsce szereg ciekawych wydarzeń. Były gry i
zabawy dla dzieci i młodzieży, a także konkursy wiedzy i wiele innych atrakcji.

Zawodnicy, za ukończony bieg otrzymali z rąk samorządowców i organizatorów pamiątkowe medale.
Puchary i nagrody wręczyli między innymi Starosta Żywiecki Andrzej Kalata, Przewodniczący Rady
Powiatu Roman Rokita, , Członkowie Zarządu Powiatu Zbigniew Gąsiorek i Józef Stopka, Burmistrz
Miasta Żywca Antoni Szlagor, Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Greń, Radny Powiatowy
Adrian Midor, Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania Andrzej Widzyk oraz Frédéric Guichard
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Prezes Firmy Żywiec Zdrój S.A. i Roman Kurzyk Dyrektor ds. Naukowo – Legislacyjnych Firmy Żywiec
Zdrój S.A. – głównego partnera zawodów.

Półmaraton dookoła Jeziora Żywieckiego "O Puchar starosty Żywieckiego" był pierwszym biegiem z
zaliczanych do cyklu biegów "O Puchar Euroregionu Beskidy" w biegach ulicznych oraz cyklu biegów
Złota 50-tka (szczegóły na stronie www.halfmarathon.zywiec.pl).

– Podziwiam wszystkich zawodników i zawodniczki za ich charyzmę, talent, zaangażowanie, za to, że
nie przestraszyli się mrozów, śniegu i wiatru. Jestem dumny, że taka impreza odbywa się w naszym
mieście i jest świetnie zorganizowana. Serdecznie gratuluję pomysłodawcy i głównemu
organizatorowi tego wydarzenia Mirosławowi Dziergasowi tego, że nasze miasto i nasz region ma tak
wspaniałą imprezę sportową! Biegiem zarządzał pan Krzysztof Greń, na co dzień przewodniczący
Rady Miejskiej, na którego ręce składam serdeczne gratulacje za świetną organizację oraz
podziękowanie za współpracę, to kolejny dowód na to, że miasto z powiatem mogą świetnie
współdziałać. Półmaraton Żywiecki wpisał się pięknie w jubileusz 750-lecia miasta Żywca i 20-lecie
Powiatu Żywieckiego. Już dziś z niecierpliwością czekam na przyszłoroczny, jubileuszowy XX
Półmaraton Żywiecki-mówi burmistrz Antoni Szlagor
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